
REGISTRO GENERALE N. 227 del 08/08/2023

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 121 DEL 08/08/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER  FORNITURA MATERIALE PER SICUREZZA STRADALE - 
DITTA F.LLI VENDITTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

RICHIAMATO il Decreto del sindaco n. 18 del 23/12/2021, con il quale il sottoscritto Arch. Maria 
Antonietta Di Gianfilippo è stato nominato Responsabile del Settore Tecnico dell’Ente;
RICHIAMATE:

·La delibera di G.C. N. 29 del 22.05.2023 esecutiva, di approvazione della Sezione n. 2 Valore 
pubblico, performance e anticorruzione del PIAO 2023-2025. Sottosezione n. 2.2 di 
programmazione della performance. Approvazione.

·La delibera di C.C. n. 14 del 16.06.2023 di approvazione del documento unico di 
programmazione;

·La delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 16.06.2023 esecutiva, di approvazione del 
bilancio di previsione per il periodo 2023/2025

PREMESSO CHE si sta procedendo ad interventi di manutenzione delle strade con sfalcio erba e pulizia 
cunette ecc. al fine di assicurare la sicurezza stradale;

Considerata la necessità di procedere all’impegno di spesa in favore della DITTA FRATELLI 
VENDITTI & C.S.N.C. con sede in Zona Artigianale a Civitella Roveto per la fornitura di materiale
diverso occorrente per la manutenzione di strade e piazze;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;
DATO ATTO che alla procedura è stato associato il codice CIG Z913C2516C; 

VISTO il preventivo di spesa all’uopo richiesto e rimesso dalla DITTA FRATELLI VENDITTI & 
C.S.N.C. con sede in Zona Artigianale a Civitella Roveto per la fornitura di materiale diverso 
occorrente per la manutenzione di strade e piazze in data 07/08/2023 prot. 3104, recante l’importo 
di €. 2.700,00 I.V.A. inclusa
RITENUTO di procedere, con il presente provvedimento, all’affidamento diretto dell’appalto in oggetto, nel
rispetto dei principi di parità, concorrenzialità, non discriminazione, trasparenza, efficacia, economicità e 
proporzionalità della procedura, di cui all’art. 30 del Codice dei Contratti pubblici, essendo l’importo 
dell’affidamento, contenuto nel limite della soglia di €. 40.000,00, tramite consultazione di una sola impresa,
individuata mediante indagine di mercato;

RITENUTO congruo l’importo del preventivo inoltrato dalla ditta DITTA FRATELLI VENDITTI & 
C.S.N.C. rispetto alle prestazioni richieste;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 227 del 08/08/2023



ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 

disposizione dal portale INPS-INAIL, Numero Protocollo INAIL_38138607 con scadenza validità 
19/08/2023;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. "Codice degli appalti pubblici e dei contratti di concessione" il Dlgs 
36/2023 Nuovo codice appalti;

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del Decreto Legislativo 50/2016;

VISTI:

  Il D.L. 76 del 16/07/2020;
  Il D.Lgs n. 56/2017, recante disposizioni integrative e correttive del D.Lgs n. 50/2016 (decreto 
semplificazioni);
  Il D.L. 18 Aprile 2019 n. 32 coordinato con la Legge di conversione 14 giugno 2019 n. 55 (decreto 
sblocca cantieri);
  Il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora vigente;
  Il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

VISTO lo Statuto ed il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi, nonchè quello di Contabilità;

D E T E R M I N A

  DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
  DI DARE ATTO che il preventivo rimesso dalla ditta DITTA FRATELLI VENDITTI & 
C.S.N.C. con sede in Zona Artigianale a Civitella Roveto, dell’importo di €. 2.700,00 I.V.A. inclusa è 
ritenuta congrua;
  DI INTEGRARE l’affidamento assunto nei confronti della ditta DITTA FRATELLI VENDITTI 
& C.S.N.C. relativamente alla fornitura di materiale e attrezzature per interventi di manutenzione delle 
strade con sfalcio erba e pulizia cunette ecc. al fine di assicurare la sicurezza stradale per l’importo di  
2.700,00 I.V.A. inclusa
  DI PROCEDERE all’impegno di spesa della somma di €. 2.700,00 I.V.A. inclusa, nei confronti 
della DITTA FRATELLI VENDITTI & C.S.N.C. con sede in Zona Artigianale a Civitella Roveto 
con imputazione al Capitolo 820 del Bilancio di previsione 2023/2025 gestione competenze, che presenta 
sufficiente disponibilità;
  DI PUBBLICARE il presente atto, una volta divenuto esecutivo, all’Albo Pretorio on line cosi 
come previsto dalla L. 69/2009;
  DI DARE ATTO che i dati di cui all’art. 18, comma 1, del DL 83/2012 sono consultabili sull’home 
page del sito informatico istituzionale dell’Ente.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 332  del 07/08/2023 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 08/08/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 227 del 08/08/2023



Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 332 del 07/08/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 820 97 1 08 01 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

2.700,00

CIVITA D'ANTINO, lì 08/08/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 393

Il  08/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  227 del 08/08/2023 con
oggetto:
AFFIDAMENTO PER  FORNITURA MATERIALE PER SICUREZZA STRADALE - DITTA F.LLI
VENDITTI

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA  il 08/08/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 227 del 08/08/2023


